

GUSTAVO SANTOS GOÑAS SALAS

Jirón Carlos Baca Flor 587 Urb. Ingeniería – San Martín de Porres
Telf. 5565624, 969718167
gustavo.gonas@pucp.pe
24 años



Licenciado en Gestión Empresarial de la carrera de Gestión y Alta Dirección por la Pontificia Universidad Católica del Perú. Experiencia laboral en Banca Empresa y Corporativa en Banca. Experiencia laboral en Control Interno de producto de Banca. Con experiencia de investigación académica en planes de negocio, finanzas, comercio exterior, gestión de la calidad, comercio electrónico, gestión del talento humano, gestión de diferencias culturales y agilización de procesos. Manejo de Microsoft Office y dominio del idioma inglés.

ESTUDIOS

- 03/2015 – 03/2020 **PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ**
- Gestión y Alta Dirección. Mención en Gestión Empresarial**
Egresado – Tercio Superior
- Licenciado en Gestión Empresarial
- 08/2021 – 09/2021 **PACIFICO BUSINESS SCHOOL**
- Análisis de Estados Financieros**
Concluido – 26 horas

HABILIDADES

Conocimientos en finanzas: Capacidad de análisis de Estados Financieros. Capacidad de analizar créditos y adecuarlos a las necesidades pertinentes. Capacidad de análisis de estados financieros metodizados.

Conocimientos en planes de negocios: Ganador del segundo lugar en Simuladores de Negocios de Company Game, por la PUCP. Adicionalmente, desarrollé un trabajo de investigación grupal, que tuvo como resultado la presentación de un plan de marketing rentable, para la elaboración de un nuevo producto para la Bodega Don Luis S.A.C.

Conocimientos en gestión de la calidad: Junto con un grupo de estudio de mi Facultad, aplicamos métodos *agile* y de mejora continua en una micro empresa del ámbito nacional, mejorando notoriamente la productividad de un taller local.

Conocimientos en metodología *agile* (SCRUM): En un grupo de investigación, desarrollamos una propuesta de aplicativo móvil para solucionar los problemas de un sector de la Universidad, bajo la metodología SCRUM.

Conocimientos en comercio electrónico: Desarrollé un trabajo de investigación sobre el impacto de la implementación del e-commerce en el contexto peruano.

Conocimientos en gestión del talento humano: Me desempeñé como delegado de grupo, desarrollando en conjunto con mis compañeros, una investigación que comprobó la relación directa positiva entre la correcta gestión del talento humano y la productividad laboral en una mediana empresa del ámbito limeño.

Buen nivel de comunicación: Negociación diaria con Empresas. Participé en actividades de competencia de debate interno en la facultad de Estudios Generales Letras.

IDIOMAS

INGLÉS	ICPNA Conocimientos Avanzados, carrera técnica tres años con una mención en inglés para la administración.
INGLÉS	IDIOMAS CATÓLICA Professional English for Business Management. Módulo I.

CONOCIMIENTOS DE COMPUTACIÓN

Microsoft Excel Avanzado Por la Universidad Nacional de Ingeniería.
Setiembre 2018.

MS Office Professional (Word, Excel, Power Point, Project)

CURSOS Y SEMINARIOS

Diplomado en Análisis de Estados Financieros. Pacífico Business School. Noviembre 2021.

Seminario “Introducción al Scrum” Por la ponente CSM® Giohanny Falla. Pontificia Universidad Católica del Perú. Setiembre 2015.

Seminario “Economía Circular” Por la ponente Dra, Sayda Mujica. Pontificia Universidad Católica del Perú. Setiembre 2015.

RETOS

11/2019	BBVA/ESAN Mentoría como Líder Agile
---------	--

En conjunto con una profesora de la Escuela de Posgrado ESAN, dirigí un curso de liderazgo en metodologías ágiles para jóvenes del BBVA, como parte de un taller para familiares de los colaboradores de BBVA. Desarrollado de esta forma habilidades blandas como responsabilidad y empatía; demostrando a la par capacidad de trabajo en equipo y bajo presión.

EXPERIENCIA LABORAL

03/2020 – 02/2022 **BBVA**

Especialista de Negocio Banca Empresa y Corporativa

Me desempeñé como Especialista de Negocios en el área comercial de Banca Empresa y Corporativa en el BBVA, manejando una cartera de clientes variada, de diferentes industrias, con un volumen de negocio de PEN 200MM. Desde el análisis de la empresa, siguiendo por las oportunidades de gestión y concluyendo con la negociación, dimensionamiento y colocación de financiamientos que permitan solventar las necesidades del cliente.

09/2018 – 02/2020 **BBVA**

Practicante de Control Interno

Me desempeñé como practicante de Control Interno del área de Client Solutions del BBVA, realizando actividades de auditoría para mitigar los riesgos propios de la actividad bancaria. Desarrollando de esta manera habilidades blandas como responsabilidad y asertividad; y demostrando buen desempeño y efectividad en el trabajo.

12/2017 – 03/2018 **WATERVILLE VALLEY RESORT**

Lift Operator (Captain)

Me desempeñé como capitán de una de las atracciones más concurridas del Resort durante el periodo de vacaciones de invierno en New Hampshire, estando a cargo de un grupo de personas de diferentes nacionalidades. Desarrollando de esta manera habilidades blandas, como liderazgo, empatía, responsabilidad, asertividad y trabajo en equipo.

REFERENCIAS

Disponible a solicitud